Законодательное Собрание

Санкт-Петербурга
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ И
НАУКЕ

Исаакиевская пл., 6, Санкт-Петербург, 190107
Тел. (812) 318-82-72

E-mail: comm-culture@assembly.spb.ru
http://www.assembly.spb.ru

_________________ № _______________________

На № Номер от Дата

Петрову М.О.

 xboct@inbox.ru

Уважаемый Михаил Олегович!

В соответствии с поручением Председателя Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга А.Н. Бельского Ваше обращение о разработке законопроекта о Ленте
Ленинградской Победы рассмотрено.

Сообщаю Вам, что 24 апреля 2024 года на заседании Законодательного Собрания
Санкт-Петербурга был принят в целом проект закона Санкт-Петербурга «О ленте
Ленинградской Победы» (далее – проект закона).

В преддверии празднования 79-й годовщины  и подготовке к празднованию
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, с учётом многолетней городской
традиции распространения ленты Ленинградской Победы, в том числе и за пределами
Российской Федерации, проектом закона предлагается установить статус, описание
и порядок использования ленты Ленинградской Победы.

Цветовая гамма ленты Ленинградской Победы (оливково-зеленого цвета) – отсылка
 к муаровой ленте, покрывающей пятиугольную колодку к медали «За оборону Ленинграда»,
учреждённой Указом Президиума Верховного Совета СССР от 22.12.1942 «Об учреждении
медалей «За оборону Ленинграда», «За оборону Одессы», «За оборону Севастополя»
и «За оборону Сталинграда» и о награждении этими медалями участников обороны
Ленинграда, Одессы, Севастополя и Сталинграда».

Проект закона направлен на подписание Губернатору Санкт-Петербурга.
Уважаемый Михаил Олегович, спасибо Вам большое за Вашу активную гражданскую

позицию в вопросах сохранения памяти о жертвах Великой Отечественной войны, о блокаде
и подвиге города-героя Ленинграда.

С уважением,
председатель постоянной комиссии                                                         Ю.В. Авдеев

О.Н. Скрипко 318-8272

Проверку  достоверности  письма,  подписанного  усиленной квалифицированной  электронной  подписью,  можно  осуществить  на  сайте
«Портал государственных услуг Российской Федерации»  по адресу: https://www.gosuslugi.ru/pgu/eds, выбрав для проверки сервис
«ЭП-отсоединенная, в формате PKCS#7

http://www.assembly.spb.ru/
mailto:xboct@inbox.ru